皖工校政〔2021〕123号

关于印发《皖江工学院优良学风班、优良学风寝室

评选办法（修订）》的通知

各院（部）、部门：

现将《皖江工学院优良学风班、优良学风寝室评选办法（修订）》印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：皖江工学院优良学风班、优良学风寝室评选办法（修订）

皖江工学院

2021年4月7日

皖江工学院院务部                     2021年5月12日印发

附件

皖江工学院优良学风班、优良学风寝室

评选办法（修订）

优良学风是高等学校的立校之本、发展之魂。为全面贯彻落实党的教育方针，加强学风建设，为学生成长提供良好的环境，结合我校实际情况，特设立“优良学风班”、“优良学风寝室”奖项，并制定本办法。

一、评选范围

全校上一学年申请优良学风创建的班级或寝室。

二、申报办法

每学年开学由班级和寝室提出创建优良学风班或者优良学风寝室申请，并于下一学年根据创建情况提出书面申报并填写《优良学风班级申报表》(附件1）和《优良学风寝室申报表》（附件2），由各院初审后，将初选结果报学生工作部审核确定。

三、评选条件

(一) 优良学风班评选条件

1.评选学年没有发生重大恶性事故或安全稳定事件。

2.参照班级上一学年各科成绩，英语四六级、计算机等级考试和其他各类资格考试通过率以及班级成员奖惩情况进行排序，评选比例控制在创建申报班级数的20%。

3.在德智体美劳方面有突出表现者。

（二）优良学风寝室评选条件

1.必要条件（必须具备以下条件，才能申报）

（1）寝室成员爱国守法，明礼诚信，无人受纪律处分或被通报批评；

（2）寝室成员具有良好的道德品质和行为习惯，无不良嗜好和不健康的现象；

（3）寝室成员平均学习成绩（学分绩点）高于所在班级平均值；

（4）寝室成员所修课程考核成绩不及格率低于所在班级平均值；

（5）综合CET-4、CET-6 计算机等级考试和其它各类资格考试的通过率高于班级平均值；

（6）寝室环境整洁优雅，卫生检查平均分高于所在班级平均值；

（7）寝室成员早操（早锻炼）、晚自习以及上课出勤率高于班级平均值。

2.充分条件（必须具备以下条件之一，才能评定）

（1）寝室成员一半以上获得过奖学金。

（2）寝室成员一半以上获得过校级表彰。

（3）寝室成员一半以上参加过校园科技文化体育活动并获奖。

（4）寝室成员一半以上加入党组织。

（5）其他在德智体美劳方面表现特别突出的成绩。

四、评选办法
l.优良学风班、优良学风寝室每学年评选一次，原则上在第二学年10月份完成。

2.优良学风班、学风优良寝室按评选条件和标准，获奖班级数和寝室数坚持标准，宁缺毋滥。

五、表彰奖励

被评为“学风优良班”和“优良学风寝室”的集体，由学校统一颁发荣誉奖状。

六、其他
1.凡评选期间有弄虚作假、拉帮结派等不良行为的班级和寝室，均取消评选荣誉称号资格，不再递补；

2.本办法由学生工作部负责解释。

附件1

皖江工学院    -    学年优良学风班级申请表
学院（盖章）：                          专业班级 ：
	基本情况
	学生人数
	班级共有学生：     人， 其中男生：     人，女生：     人

	政治面貌
	团员数
	    人
	党员数
	       人

	班级获奖情况
	获奖时间
	获奖项目

	成绩
情况
	班级平均
学分绩点

	英语四级
通过率

	计算机等级
通过率

	申请
理由
	简要说明班级学风建设目标、开展学风建设主题活动、优良学风班级创建的具体举措及取得成效等。

	辅导员意见
	签名：             年  月  日

	学院
意见
	学工办签名（盖章）：           年  月  日

	学生工作部意见
	（盖章）             年  月  日

注：表中相关内容可另附材料。                                  皖江工学院学生工作部制
附件2

皖江工学院      -      学年优良学风寝室申请表
院（盖章）：             专业班级 ：           寝室：
	基本情况
	宿舍长

	宿舍长联系方式

	政治面貌
	团员数
	    人
	党员数
	       人

	成员情况
	姓名
	担任职务

	成绩
情况
	宿舍平均
学分绩点

	英语四级
人数

	计算机等级
人数

	申请
理由
	简要说明宿舍成员奖惩情况以及申请理由

	辅导员

意见
	签名：             年  月  日

	学院
意见
	学工办签名（盖章）：           年  月  日

	学生工作部意见
	（盖章）             年  月  日

注：表中相关内容可另附材料。                                  皖江工学院学生工作部制
- 6 -

- 5 -